REELIA E SHQIPERI
KESHILLI I MINISTRAVE

KESHILLI KOMBETAR I TERRITORIT

L VENDIM
Nr. 7, Daté 08.04.2014

PER

MIRATIMIN E LEJES ZHVILLIMORE KOMPLEKSE PER NDERTIMIN E
HIDROCENTRALIT “MALLA”, NE RRJEDHEN E POSHTME TE LUMIT MOLLA E

LURES. KOMUNAT ZALL-REC DHE LURE, QARKU DIBER DHE KOMUNA ARREN,
QARKU KUKES

N¢& mbéshtetje t€ neneve 70/8 dhe 70/11 té Ligjit nr. 10119, daté 23.04.2009 “Pér Planifikimin e
Territorit”, i ndryshuar, VKM-sé nr. 502, daté 13.07.2011 “Pér Miratimin e Rregullores Uniforme
t¢ Kontrollit t&¢ Zhvillimit t& Territorit”, i ndryshuar, VKM-sé nr. 887, daté 03.10.2013 “Pér
pérbérjen e Ké&shillit Kombétar t& Territorit”, me propozimin e Ministrit t& Energjisé dhe
Industrisé, Késhilli Kombétar 1 Territorit,

VENDOSI:

. Miratimin e Lejes Zhvillimore Komplekse pér ndértimin e hidrocentralit “Malla”, né rrjedhén
. e poshtme t&€ lumit Molla e Lurés, Komunat Zall-Re¢ dhe Luré, Qarku Dibér dhe Komuna
. Arrén, Qarku Kukés, pér shogérin€ koncesionare “Gjurr Re¢” Sh.p.k.

. Pjesé pérbérése té kétij vendimi jané:

a) Dokumenti i Rregullores sé Lejes Zhvillimore Komplekse,
b) Harta ¢ Planvendosjes sé Strukturave.

3. Formulari i Lejes Zhvillimore Komplekse 1 jepet subjektit kérkues pas pagesés sé taksés sé
ndikimit né infrastrukturé.

4. Ngarkohet Ministria é_ Energjisé dhe Industrisé pér zbatimin e kétij vendimi.

5. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.




ZEVENDES KRYETARE E KKT

MINISTER [ ILL

DREJTORE E AGJENCISE KOMBETARE TE PLANIFIKIMIT TE TERRITORIT



